17Teresina - Sexta-feira, 7 de agosto de 2009 • No 147

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N° 261/09
CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Victor Emanuel Maciel; OBJETO: contratação de
Pessoa Física, para instrução dos alunos que participarão do projeto
“coral das mil vozes”.  VALOR:  R$ 14.850,00 (catorze mil oitocentos e
cinquenta reais) em 5 (cinco) parcelas; Projeto/Atividade: 2061; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 29/07/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N° 262/09
CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Emanuel Coelho Maciel; OBJETO: contratação de
Pessoa Física, para instrução dos alunos que participarão do projeto
“coral das mil vozes”.  VALOR:  R$ 14.850,00 (catorze mil oitocentos e
cinquenta reais) em 5 (cinco) parcelas; Projeto/Atividade: 2061; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 29/07/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N.° 259/09
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): Afonso Miguel Aguiar; OBJETO: Prestação de
Serviços de Oficineiro de Oficina de Teatro de Bonecos dentro da
programação do V Cachaça Fest; VALOR : R$ 1.500,00 (Hum mil e
quinhentos reais) em parcela única por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00 Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 26/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; PREFEITURA MUNICIPAL DE  NOSSA SENHORA
DE NAZARÉ. OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio
para viabilizar a II Conferência Municipal de Cultura e do I Festival de
Cultura; VALOR: R$15.000,00(quinze mil reais), em parcela única, por conta
do Projeto/Atividade: 2055, Elemento de Despesa: 3340.41 e Fontes de
Recursos: 00..VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (cento e oitenta)
dias; DATA DE ASSINATURA 29/07/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

Extrato de publicação de errata ao contrato nº. 256/09 – Contratação
da Pessoa Jurídica I.C.R. Verçosa – MEE para o fornecimento de
camisas, adesivos, banners e troféu arqueiro, visando atender as
necessidades técnicas dos eventos culturais piauienses.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC , vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido contrato
publicado no DOE no dia 22/07/09 e assinado no dia 20/07/09, devendo
ser considerada a seguinte alteração. Na cláusula segunda, subcláusula
primeira ONDE SE LÊ: Elemento de despesa: 339039 LEIA-SE:
Elemento de despesa: 339030.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO
Nº 182/09 – Realização do show de MARCIO GREICK no PROJETO
SEIS E MEIA.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUI – FUNDAC,vem pelo presente expediente tornar
público a errata de informações contidas no referido contrato publicado
no DOE no dia 21/05/09 e assinado no dia 08/05/09, devendo ser
considerada a seguinte alteração.  No segundo item, terceira linha,
onde se lê: 2296, LEIA-SE:  2064.

Teresina, 22 de julho de 2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO QUAR TO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO N° 3400010805.

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS; OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta do contrato de
prestação de serviços e vendas de produtos a órgãos públicos visando
a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses. DATA DE
ASSINATURA DO TERMO ADITIV O: 28/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 025/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO (A) : PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO
MENDES - PI; OBJETO:  Transferência de recursos financeiros como
apoio cultural para o II Festival Cultural do Município de Simplício
Mendes-PI. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Elemento de
Despesa: 3390.39, Fonte de Recurso: 00, Projeto/            Atividade: 1522;
VIGÊNCIA:  a partir de sua assinatura até o transcurso do lapso
temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio);
DATA DE ASSINATURA:  23/07/2009.

        SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                    PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 027/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO (A) : GRUPO CONGOS DE OEIRAS; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como apoio ao Gripo Congos
de Oeiras, que representará o Piauí no 45º FEFOL (Festival de Folclore
de Olímpia-SP). VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Elemento de
Despesa: 3350.43, Fonte de Recurso: 00, Projeto/            Atividade: 2055;
VIGÊNCIA:  a partir de sua assinatura até o transcurso do lapso
temporal de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio);
DATA DE ASSINATURA:  29/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE